Постановление Правительства Челябинской области от 28 марта 2012 года № 118-П «О
внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 18.03.2010 г.

№ 68-П»

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 18.03.2010 г. №
68-П

 Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила [1] оборота объектов животного мира, принадлежащих к видам, занесенным в
Красную книгу Челябинской области, за исключением водных биологических ресурсов,
утверждѐнные постановлением Правительства Челябинской области от 18.03.2010 г. № 68-П «О
Правилах и форме разрешения на оборот объектов животного мира, принадлежащих к видам,
занесенным в Красную книгу Челябинской области, за исключением водных биологических
ресурсов» (Южноуральская панорама, 27 марта 2010 г., № 74, спецвыпуск № 22), следующие
изменения:

1) в пункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

2) в пункте 3 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения разрешения заинтересованные юридические и физические лица представляют
в Министерство следующие документы:

1) заявление, в котором указываются следующие сведения:

о заявителе (Ф.И.О., паспортные данные (для физических лиц), ИНН, ОГРН, КПП, ОКАТО, место
нахождения (для юридических лиц), почтовый адрес, контактный телефон);

заявляемый вид пользования объектами животного мира;

перечень заявляемых объектов животного мира (на русском и латинском языках);

количество заявляемых объектов животного мира каждого вида;

предполагаемый срок пользования объектами животного мира;

сведения об условиях содержания изымаемых из естественной природной среды объектов
животного мира;

сведения о методе выпуска объектов животного мира в естественную природную среду;

2) материалы, обосновывающие целесообразность осуществления указанного в заявлении вида
пользования;

3) документы о происхождении изъятых из естественной природной среды, разведенных в
искусственно созданной среде обитания объектов животного мира и/или предназначенных для
выпуска в природу (копия разрешения на добычу и/или разрешения (распорядительной лицензии)
на оборот объектов животного мира; документы о конфискации заявляемых объектов животного
мира; документы, подтверждающие вынужденное изъятие заявляемых объектов животного мира
из природной среды; выписка из племенной книги с указанием даты и места рождения,
регистрационных номеров, с описанием индивидуальных меток, сведений о родителях);

4) заключения научной организации о возможности и целесообразности осуществления указанного
в заявлении вида пользования.»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основаниями для отказа в выдаче разрешения являются:

consultantplus://offline/ref=537B98D167EE3E627811954EDF4A223C5334B3E1705A1B7EFD941E041AFCBE004289488D39C4C303E2173Ax5E0L

1) оформление заявления с нарушением требований, установленных подпунктом 1 пункта 6
настоящих Правил;

2) представление заявителем неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 6
настоящих Правил;

3) сообщение недостоверных данных;

4) непредставление отчета по ранее выданному разрешению;

5) отрицательное заключение научной организации;

6) несоответствие заявленных целей оборота объектов животного мира целям, установленным в
пункте 2 [2] настоящих Правил.».

2. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области
(Федечкин Д.Н.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя
Губернатора Челябинской области Грачѐва О.Н.

Председатель

Правительства Челябинской области                                              М.В. Юревич

consultantplus://offline/ref=846E6C90DAFB2009846BAE16A527DAA7A9B0ADDDC2EADDB8D502018050875A2E8A2C8E465E73365BE820FBg9J4D